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مسلمی/ قرار بود پایان خرداد امسال افتتاح 
شــود اما حالا دی رو بــه پایان اســت و خبری 
از افتتــاح پــروژه کلیــدی پارکینــگ و پایانــه 
آزادی نیســت؛ در آخرین روزهای بهار 97، 
کلنگ کلان پــروژه ای با عنــوان »آزادی« در 
مجاورت پارک ملت به زمین خورد و در همان 
مراســم کلنگ زنی اعلام شــد که ایــن پروژه 
در مدت دو ســال ساخته می شــود، مدیران 
پروژه و مسئولان، وجود معارضات و تعطیلی 
کارگاه عمرانی به دلیل شیوع کرونا را دلیل 
تاخیر اعــلام و از مردم بابت وقــوع این تاخیر 
عذرخواهــی کردند. 18 تیر ســال گذشــته 
معاون شهردار مشهد در گفت وگویی درباره 
چرایی تاخیــر در بهره بــرداری از ایــن پروژه 
صحبــت و اعلام کــرد کــه پارکینــگ و پایانه 
آزادی حداقــل در تیــر و حداکثــر در مهــر یا 
آبان ســال 99 در اختیار شهروندان قرار می 
گیرد اما این وعده هم محقق نشــد. تاخیر در 
بهره بــرداری از این پروژه به جایی رســید که 
محمدرضا کلایی شــهردار مشــهد نیز بابت 
آن از مردم در مهر امســال عذرخواهی کرد، 
او اواخــر آذر هــم در پســتی اینســتاگرامی، 
روزشــمار جدید بهره برداری از برخی پروژه 
های شــهری مشــهد را اعلام کرد که در این 
فهرست تاریخ بهره برداری از پروژه پارکینگ 
و پایانــه آزادی، 15 بهمن ماه امســال اعلام 

شده است.

تبعات تاخیر پروژه از زبان کارشناس 	 
ترافیک و مدرس دانشگاه

بــه هرحــال ایــن پــروژه با هفــت مــاه تاخیر 
در بهــره بــرداری روبــه رو اســت کــه تبعات 
اقتصادی و اجتماعی روی دســت شهر می 
گذارد؛ موضوعــی که دکتر هومن شــاداب 
مهر کارشــناس ترافیک و مدرس دانشــگاه 
از آن به عنوان هزینه هــای اجتماعی تاخیر 
پروژه ها یاد می کند و به »خراســان رضوی« 
می گوید: زمانی که تاخیــر در اجرای پروژه 
اتفاق می افتــد انتظاراتی بین شــهروندان 
ایجاد می شــود، مردم اعتماد خودشــان را 
از دســت می دهند،  وقتی اعتمــاد مردم به 
اطلاع رســانی از بین رفت، ایــن یک هزینه 

اجتماعی بــه دنبــال دارد. وی در خصوص 
دیگر تبعات تاخیر در بهره بــرداری از پروژه 
پارکینــگ آزادی نیز اظهار مــی کند: اولین 
تبعات تاخیر پروژه در حالــی رقم می خورد 
که پروژه ای کــه قرار بود با مبلغ مشــخصی 
تمام شود به دلیل طولانی شدن مدت پروژه 
و در پــی آن وجــود تــورم در جامعــه و گرانی 
مصالح، با هزینه بسیار زیادی تمام می شود. 
در کنار این موضوع، بحث جابه جایی پایانه 
اســت و اضافه مســافتی که اتوبوس ها طی 
می کنند و مردمــی که می خواســتند از آن 
پایانه اســتفاده کنند و حالا مسیر آن ها دور 
و از طرفی دسترســی مردم به قطار شــهری 
سخت تر شــده اســت، در واقع اتلاف وقتی 

برای مردم است.

تحمیل هزینه از جیب شهروندان با 	 
تاخیر در پروژه

ایــن کارشــناس ترافیک و مدرس دانشــگاه 
تصریح مــی کنــد: اگر ایــن هزینه هــا دقیق 
حساب شود، قطعا هزینه های قابل توجهی 
از جیــب اســتفاده کننــدگان رفتــه اســت. 
شاداب مهر در ادامه به یکی از مطالعات خود 
در خصوص اجرای یکی از پــروژه ها در یکی 
از کشــورهای پیشرفته اشــاره می کند و می 
گوید: یکی از پروژه هایی که قرار بود در یک 
کشور پیشرفته انجام شود، برای آن مناقصه 
بین المللی برگــزار کرده بودنــد، این پروژه 
احداث یک تقاطع غیرهمســطح بود که می 

خواستند با آن بار ترافیکی را کاهش دهند و 
یکی از شرایط مناقصه این بود که این پروژه 
بایــد در مدت یک ســال ســاخته شــود. یک 
شــرکت ژاپنی اعلام کرد که حاضر اســت با 
دو برابــر قیمت پایه، این پــروژه را در مدت 9 
ماه به جای یک ســال به اتمام برساند. چون 
این شرکت به جای یک سال تعهد کرده بود 
که در مــدت 9 ماه پــروژه را به بهــره برداری 
برســاند، در مناقصــه برنده شــد، چــرا که با 
زودتر اجرا شــدن ایــن پروژه هــم وقت مردم 
هدر نمــی رفت، هم گــره ترافیکــی حل می 
شــد و در نهایــت به حــل ســریع آلودگی هوا 
کمک می کرد. این موضوع نشــان می دهد 
که چقدر مسئله زمان مهم و حیاتی است، اگر 
این مسائل در اجرای پروژه پارکینگ آزادی با 
دقت بررسی شود، مشخص می شود با تاخیر 
چند ماهه چــه هزینه هایی به مــردم تحمیل 

خواهد شد.

آلودگی هوا، تصادفات، افزایش هزینه ها 	 
و به هم خوردن سیمای شهری

عضو گروه تخصصی ترافیک شورای مرکزی 
نظام مهندســی کشــور نیــز در گفــت و گو با 
»خراســان رضوی« در خصوص تبعات منفی 
طولانی شــدن اجرای این پروژه مــی گوید: 
برای ایــن پروژه بــازه زمانــی دو ســاله پیش 
بینی شــده بود، با طولانی شــدن آن چندین 
اتفــاق می افتــد؛ از ســویی بــا تاخیر پــروژه، 
منظر و سیمای شهر تحت تاثیر قرار می گیرد 

و از ســوی دیگــر باعــث افزایــش هزینه های 
مستقیم و غیر مســتقیم می شود. »معظمی« 
کندی جریــان ترافیــک، اتلاف وقــت و هدر 
رفت انرژی را از دیگر تبعات تاخیر این پروژه 
بیان می کند و می افزاید: این کندی ترافیک 
باعث افزایش آلودگی هوا و منجر به تصادفات 
می شود و در واقع نارضایتی اجتماعی را در 
پی دارد. وی ادامه می دهــد: در کنار تبعات 
منفی تاخیر اجرای چنین پروژه هایی، بهره 
برداری از آن آثار مثبتی دارد، شاید برخی از 
این تاخیرها پیش بینی نشــده باشد و ممکن 

است اتفاق بیفتد.

وعده شهرداری؛ حداکثر تا پایان سال	 
امــا خلیــل ا... کاظمــی معــاون عمــران، 
حمل ونقــل و ترافیک شــهرداری مشــهد به 
پیشرفت فیزیکی بیش از 95 درصدی پروژه 
اشــاره می کند و به »خراســان رضــوی« می 
گوید: تمــام تلاش خــود را می کنیــم که این 
پروژه را حداکثر تا پایان سال به بهره برداری 

برسانیم.
کاظمی در پاســخ به چرایی تاخیر در اجرای 
این پروژه مــی گوید: طبق بررســی که انجام 
دادم در زمــان شــروع کلنــگ زنی بــرآورد و 
تصمیم درستی برای زمان اجرای این پروژه 
گرفته نشده بود، پیش بینی مشاور طرح این 
بوده و ادعایی که الان مطرح کرده این است 
که برآوردش برای اتمام پروژه سه ساله بوده 
اســت ولی به هر صــورت تصمیم گرفته شــد 
این پروژه دو ساله جمع شود. از طرفی وجود 
معارضات از دلایل تاخیر هم بود، معارضات 
در این پروژه زیاد بود و جابه جایی های زیادی 
صورت گرفت که سختی های زیادی داشت. 
وی با بیان این که در اجرای این پروژه مجبور 
بودیم برخی تجهیزات را از خارج وارد کنیم، 
تصریح می کند: خیلــی از تجهیزات به دلیل 
تحریم ها شــش ماه در گمرک مانده بود و به 
تازگی وارد مشــهد شده اســت، البته ضعف 
پیمانــکار در ایــن پروژه هــم می توانــد دلیل 
تاخیر در اجرای آن باشــد، اما بــه هر صورت 
اگر پروژه ای با تاخیر مواجه شده باید از مردم 

عذر خواهی کنیم.

اخبار

فرهنگی هنری 

معاون هنری ارشاد استان اعلام کرد:

 استقبال مشهدی ها
 از بازگشایی مراکز فرهنگی هنری

معــاون امــور هنــری و ســینمایی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اســلامی اســتان گفت: در نخســتین هفته 
بازگشایی مراکز هنری و ســینمایی پس از یک دوره 
تعطیلی درازمدت شــهروندان مشــهدی اســتقبال 
قابل توجهی از خود نشــان دادند. محمدی در گفت 
و گو با ایرنا بدون اشــاره به آمارها، افزود: شهروندان 
مشهدی دوستدار سینما اســتقبال قابل توجهی از 
اکران فیلم »دیدن این فیلم جرم است« داشتند. وی 
ادامه داد: هفته پیش با بهبود نسبی وضعیت شیوع 
ویروس همه گیر کرونا در مشهد و تغییر آن از نارنجی 
به زرد)و بعد از آن به آبی (، پردیس سینمایی هویزه و 
سینما آفریقای مشهد بازگشــایی شدند و همچنین 
سالن های سینمایی اطلس و گلشن فعالیت خود را 
از سر گرفتند. همه سالن های ســینمایی در مشهد 
پروتکل های بهداشــتی را به طور کامــل رعایت می 
کننــد و تماشــاگران بــا ماســک و یکــی در میــان در 
صندلی ها جای می گیرند تا تماشای فیلم در فضایی 
کاملا بهداشــتی و به دور از دغدغه  باشــد. محمدی 
ادامــه داد: جنب و جوش آموزشــگاه های هنری نیز 
طی هفته پیش بســیار قابــل توجه بود بــه طوری که 
همه آن هــا کلاس های خــود را به صورت »اســتاد – 
شــاگردی« یا انفرادی با رعایت کامــل پروتکل های 
بهداشــتی برپا کرده اما کلاس های گروهی را هنوز 
دایر نکرده اند. همچنین نگارخانه های مشهد فعالیت 
خود را از سر گرفتند و پنج نگارخانه با رعایت پروتکل 
هــای بهداشــتی و جلوگیــری از ازدحــام جمعیت، 

نمایشگاهی از آثار نقاشی و تجسمی برگزار کردند.

 آغاز ساخت مستند 
صد سال با کتاب فروشی های مشهد

مســتند صدســال با کتاب فروشــی های مشهد با 
هدف حفظ حافظه تاریخی شهر به همت سازمان 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد ساخته می 
شــود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، 
مستند کتاب فروشی  های مشــهد در مرحله فیلم 
برداری و پیــش تولید قرار دارد و هدف از ســاخت 
این مستند پژوهشی، روایت کانون ها و پاتوق های 
فرهنگی و فکری مشهد در بستر کتاب فروشی  ها و 
انتشارات است. در مستند کتاب فروشی  ها ، ضمن 
نقل تاریــخ و مکان تاســیس و یاد موسســان کتاب 
فروشــی های مشــهد، ازخاطــرات و خطــرات این 
صنف و نســل های پی درپی که تاکنون نام و نشانه  

ای از آن ها به جا مانده، به نیکی یاد خواهد شد.

در نامه های جداگانه از سوی وزیر میراث 
فرهنگی به استاندار ابلاغ شد 

ثبت ملی ۲۴ اثر منقول فرهنگی 
تاریخی خراسان رضوی 

وزیر میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
در نامه هایــی جداگانــه، مراتب ثبت ملــی 2۴ اثر 
منقول فرهنگی  تاریخی را به اســتاندار خراســان 
رضــوی ابــلاغ کرد.بــه گــزارش ایرنــا ، علی اصغر 
مونســان در نامه ای به اســتاندار خراسان رضوی 
نوشــت: در اجرای قانون راجع به حفــظ آثار ملی، 
مصوب آبان 1۳۰9 مجلس شــورای ملــی و نظام 
نامــه اجرایی آن، مصــوب 1۳11 هیئــت وزیران، 
بنــد ج  از مــاده واحــده قانــون تشــکیل ســازمان 
میــراث  فرهنگــی کشــور مصــوب بهمــن 1۳۶۴ 
مجلس شورای اســلامی و بند ششــم از ماده سوم 
قانون اساســنامه ســازمان میراث  فرهنگی کشور 
مصوب 1۳۶7 مجلس شورای اسلامی، ماده 22 
آیین نامه حفاظت از میراث  فرهنگی کشور، مصوب 
1۳81 شورای امنیت کشور، فصل دوم آیین نامه 
مدیریت، سامان دهی، نظارت و حمایت از مالکان 
و دارندگان اموال فرهنگی تاریخــی منقول مجاز 
مصوب 1۳8۴ هیئت وزیران، مراتب ثبت 18 اثر 
منقول فرهنگی  تاریخی  به ثبت رســیده که محل 
نگهداری ایــن 18 اثر در موزه بزرگ خراســان در  
شهر مشهد، بوستان کوهســنگی است.همچنین 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در نامه ای دیگر به اســتاندار  مراتب ثبت شش اثر 
منقول فرهنگی  تاریخی دیگــر را نیز اعلام کرد که 
محل نگهداری این شــش اثر در مجموعه تاریخی 
مزار شیخ احمد جامی در شهر تربت جام، خیابان 

جامی، خیابان آرامگاه است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مدیرکل بنیاد شهید:

 ۳۰ هزار ایثارگر استان 
متقاضی مسکن هستند

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان گفت: 
۳۰ هزار نفر از ایثارگران ســاکن اســتان تقاضای 
خود را برای تامین مسکن ارائه کرده اند که بیشتر 
آنــان واجــد شــرایط نیز هســتند. حجت الاســلام 
معصومی در گفت و گو با ایرنا افــزود: متقاضیانی 
که تاکنون تســهیلات دولتی برای خرید یا ساخت 
مســکن دریافــت نکرده انــد، از نظر بنیاد شــهید و 
امور ایثارگران اســتان واجد دریافت مسکن تلقی 
می شــوند. وی جمعیــت ایثارگری تحت پوشــش 
بنیــاد شــهید و امــور ایثارگــران خراســان رضوی 
را ۳1۴ هــزار نفر اعــلام و بیــان کرد: ایــن تعداد، 
بیشترین جمعیت ایثارگران را در میان همه استان 
های کشــور تشــکیل می دهند. وی ادامــه داد: بر 
اساس قانون جامع خدمات رســانی به ایثارگران، 
دولت موظف است مسکن ایثارگران را تامین کند 
اما هنوز تعدادی از ایثارگران پس از سال ها از این 

خدمات قانونی بهره مند نشده اند.

نماینده مردم سبزوار در مجلس خبر داد:     

 تکمیل راه آهن سبزوار نیازمند
 ۳۰۰ میلیارد اعتبار

کلاتــه/ نماینده مردم ســبزوار در مجلس شــورای 
اسلامی گفت: تکمیل طرح راه آهن این شهرستان 
در دســتور کار قرار دارد و برای  تکمیــل  آن به ۳۰۰ 
میلیــارد تومــان اعتبــار نیاز  اســت کــه پیگیری می 
شــود. به گزارش خراســان رضــوی، بهــروز محبی 
نجم آبادی جمعه شب در نشستی خبری با اصحاب 
رسانه شهرستان سبزوار با اشاره به حقوق دریافتی 
نماینــدگان مجلــس یازدهــم اظهارکــرد: حقــوق 
نماینــدگان مجلــس 12 میلیــون تومــان اســت اما 
ایــن حقــوق، کســری دارد و دریافتــی نمایندگان، 
9 میلیــون و 7۰۰ هزار تومان اســت و ایــن که گفته  
بودنــد نماینــدگان 15 میلیــون حقــوق می گیرند، 
صحت نــدارد. وی دربــاره این کــه علاوه بــر حقوق 
بــه نماینــدگان 1۰ میلیــون تومــان بــرای کمک به 
دیگران داده می شود، افزود: این موضوع را  رد می 
کنم و در مجلس یازدهم چنین چیــزی وجود ندارد 
امــا نمایندگانــی در دوره هــای قبلی، تا ســقف یک 
میلیارد تومان وام قرض  الحسنه گرفته  و با آن، خانه 
خریده اند.وی در پاســخ به ســوال  خراسان رضوی 
درباره قانونی بودن حقوق شــهردار ســبزوار افزود: 
براساس قانون مصوب که از شــهریور  امسال به بعد 
بوده اســت و با اقدام از ســوی اســتانداری خراسان 
رضوی،  بندهایی به عنــوان اضافه کار و  دیگر موارد 

برای شهردار سبزوار در نظر گرفته شده است. 

  درخواست تحقیق و تفحص
  ۵ عضو شورای شهر سبزوار 

از دریافتی مدیران شهرداری 
کلاته-اواخرهفته گذشته مطلبی در  فضای مجازی 
مبنی بر درخواســت  پنج  عضو شــورای شــهر سبزوار  
برای تحقیق وتفحص  درباره میزان دریافتی مدیران 
شــهرداری سبزوار منتشــر شــد .به گزارش خراسان 
رضوی درمتن این نامه خطاب به کرامت رئیس شورای 
شهر سبزوار آمده است ،در راستای شفاف سازی حقوق 
مدیران شهرداری خواهشــمند است دستورفرمایید 
تحقیق وتفحص درباره دریافتی های مدیران شهرداری 
از شورای سوم ،چهارم وپنجم انجام شــود وبا توجه به 
این که شــورای پنجم )شــورای فعلی ( درتعیین مبلغ 
دریافتی شهردار دخالتی نداشته است ،مبلغ دریافتی 
های شهردار را در شورای پنجم  از استانداری استعلام  
کنید .عضو شورای اسلامی شهر سبزوار در گفت و گو 
با  خراســان اظهار کرد: همه اعضا تحقیق و تفحص را 
امضا کرده اند و خواهان شفاف ســازی و روشن شدن 
این موضوع هستند. علی اصغر محمدی افزود: پس از 
مطرح شدن تحقیق و تفحص و بحث و بررسی های اولیه 
دو پیشنهاد از سوی اعضای شورا ارائه شد که اکثریت 
اعضا تحقیــق و تفحص از دوره ســوم تاکنــون را امضا 
کردند و بر این باور بودند که مردم باید از جوانب تعیین 
حقوق توسط وزارت کشور و استانداری که هم اکنون 
انجام می شــود و تعیین حقوق از سوی شــورای شهر 
که در دوره های گذشته انجام شده است مطلع و آگاه 
شوند. وی بیان کرد: این تحقیق و تفحص که به امضای 
پنج عضو شورا آقایان آرمین، بروغنی، فروغی، زارعی و 
این جانب رسیده است، پانزدهم دی در دبیرخانه شورا 
ثبت و با دستور رئیس شورا به کمیسیون مربوط ارجاع 
شد تا طبق قانون، ماده 81 پیگیری شود. عضو شورای 
اسلامی شهر سبزوار یاد آور شد: امضا کنندگان تحقیق 
و تفحص بر رعایت قانون، حفظ حرمت و آبروی افراد و 

برخورد قانونی با متخلفان تاکید کردند.

 فعالیت ۵۰۰ نیروی اورژانس 11۵ 
در طرح امداد زمستانه

وب دا/ دکتــر یزدانــی سرپرســت مرکــز مدیریت 
حــوادث و فوریت هــای پزشــکی دانشــگاه علــوم 
پزشکی مشهد  اظهار کرد: 5۰۰ نیروی اورژانس 
115 اســتان، شــامل ۴۶۰ نیــروی پایگاهــی و 
۴۰ نیروی ســتادی در طرح زمســتانه ســال 99 

مشارکت دارند. 
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معــاون شــهردار و رئیــس ســازمان 
فرهنگــی  و  اجتماعــی 

شــهرداری مشــهد گفت: 
شهرداری تلاش می کند 
در حــد تــوان خــود بــه 
افراد بی سرپناه خدمات 

حمایتــی ارائــه  دهــد، اما 
در کنار کارهای شهرداری 

حضــور دســتگاه های مســئول 
اهمیــت جــدی دارد. بــه گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، مصحفی 
در بازدیــد از ســرای مهربانــی منطقــه ۳ 
واقــع در بولــوار شــهید کشــمیری اظهار 
کرد: امســال تلاش بر این بود تا مدیریت 
شــهری ســرپناهی برای بی خانمان ها و 
کارتن خواب ها در شــب های سرد فراهم 
کند تا با امنیت بیشــتری شــب را به صبح 
برســانند. وی در پاســخ بــه درخواســت 
برخی شــهروندان درباره دیگــر خدمات 
شــهرداری در حــوزه مــددکاری و درمان 
معتادان مراجعه  کننده به ایــن مراکز نیز 
گفــت: شــهرداری تلاش می کنــد در حد 

توان خود به افراد بی سرپناه خدمات 
حمایتی ارائه  دهد، اما در کنار 
کارهای شــهرداری حضور 
مســئول  دســتگاه های 
دارد.  جــدی  اهمیــت 
مصحفــی تصریــح کــرد: 
کارهای تخصصــی از توان 
ما خارج است و هر یک متولی 
جدایــی دارد، مــا نمی توانیــم در 
حوزه مشــاوره، درمان و مــددکاری ورود 
کنیــم، ایــن کارهــا در حــوزه تخصصــی 
دانشگاه علوم پزشــکی و بهزیستی است 
و از آن  هــا می خواهیــم پــای کار بیاینــد و 
در این زمینــه یاری رســان ما باشــند و در 
راســتای بازپــروری گام بردارنــد. وی بــا 
اشاره به حضور اعضای شورای اجتماعی 
محلات و فعالان فرهنگی منطقه 8 افزود: 
حمایــت و کمــک خیــران منطقــه 8 کار 
بسیار ارزشمندی اســت و نشان می دهد 
که مردم شــهر ما درباره یکدیگر احساس 
مسئولیت می کنند و بی تفاوت از کنار هم 

نمی گذرند.

معاون وزیر آمــوزش و پرورش گفت: 
امروز بزرگ ترین مسئله جامعه 

ایران نبود وسایل هوشمند 
بــرای تحصیــل مجــازی 
دانش آمــوزان اســت. به 
گزارش فارس، حسینی 

در مراسم رونمایی از طرح 
»گام به گام تا پیشــرفت« در 

جمع خیران و مسئولان استانی 
که در مرکز آموزشی تقوای  مشهد برگزار 
شــد، اظهار کرد: شــاهد کلنگ زنی یک 
سالن ورزشــی درون مدرسه ای خیرساز 
هســتیم،  نابینایــان  اســتفاده  بــرای 
دانش آمــوزان بــا نیازهــای ویــژه بیش از 
دیگر دانش آموزان عــادی به برنامه  های 
تربیت بدنی دارند . به خصوص در محیط 
مدرســه این نیــاز بــرای دانش آمــوزان با 
نیازهــای ویــژه مبرم تر اســت. حســینی 
تصریح کرد: ۳1 سالن ورزشی مخصوص 
اســتفاده دانــش آمــوزان اســتثنایی در 
کشــور داریم، امــا 1۴ اســتان فاقــد این 
سالن های ورزشــی بودند که با تلاش ها 

و پیگیری هایــی که صــورت گرفت، 
ایــن  تمــام  خوشــبختانه در 
1۴ اســتان نیــز طرح های 
اجرایــی این ســالن های 
ورزشی در حال پیگیری 
تــا  و  اســت  ســاخت  و 
ابتــدای مهــر ســال آینده 
همــه آن ها بــه بهره برداری 
خواهنــد رســید. معــاون وزیــر 
آموزش و پرورش ادامــه داد: فراتر از این 
مجموعه های مســتقل ورزشی  مدارسی 
هستند که امکان ساخت سالن های درون 
مدرســه ای در آن وجــود دارد، مــا طبــق 
آمایشــی که انجام دادیم بر اساس آمارها 
متوجه شــدیم، در کشــور ۳75 مدرســه 
داریم که در آن امکان ساخت سالن درون 
مدرسه ای وجود دارد. وی گفت: هفتصد 
و پنجــاه و پنجمیــن مرکز مشــکلات ویژه 
یادگیری با همت خیر محترم کلنگ زنی 
شــد و خوشــبختانه باید یادآوری کرد که 
بیش از ۴۰۰ مرکز ویژه اختلال یادگیری 

در دوران کرونا شکل گرفته است.

معاون وزیر آموزش و پرورش:

 نبود وسایل هوشمند 
برای تحصیل مجازی دانش آموزان مسئله بزرگی است

معاون شهردار مشهد مطرح کرد:

 رفع مشکلات کارتن خواب ها
 نیازمند حضور تمامی نهادها
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مدیر کل انتقال خون خبر داد:

 کاهش 1۵ درصدی ذخایر خونی
 در استان طی امسال

مدیــر کل انتقال خون اســتان از کاهش حــدود 15 درصدی ذخایر 
خون در خراســان رضوی طی امســال نســبت به مدت مشــابه سال 
گذشــته خبر داد و گفت: از ابتدای امســال حدود 82 هزار داوطلب 
به پایگاه های اهدای خون در این اســتان مراجعــه کرده اند که بیش 
از ۶۰ هــزار نفر آن ها که شــرایط لازم را  داشــتند، موفــق به اهدای 

خون شدند.
 دکتر مجید عبداللهــی در گفت و گو بــا وب دا با بیان ایــن که کاهش 
مراجعه مردم به پایگاه های انتقال خون به دلیل ســرما و برودت هوا و 
شیوع کرونا ذخیره خون در این استان را کاهش داده است، اظهارکرد: 
وضعیت ذخایر خون در استان همچنان نامناسب است و ادامه این روند 

پاسخ گویی به بیماران نیازمند خون را با مشکل مواجه خواهد کرد.

معاون شهردار مشهد:

 مسیر بولوار پنجتن به جمعه بازار 
در اسفند به بهره برداری می رسد

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: پروژه 
مسیر بولوار پنجتن به جمعه بازار شهید شوشتری از پیشرفت ۶8 
درصدی برخوردار است و طبق برنامه ریزی انجام شده تا اواسط 

اسفند آماده بهره برداری خواهد شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، کاظمی افزود: 
با توجه به ترافیک  شدید در مسیر دسترسی به جمعه بازار شهید 
شوشــتری با پیگیــری های ســازمان میادین و مشــاغل شــهری 
شهرداری مشهد تصمیم گرفته شد تا مسیر مذکور تعریض شود. 
معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهدافزود: این 
پروژه با هــدف کاهش ترافیــک، کاهش آلودگــی و کاهش زمان 

رانندگی اوایل آبان آغاز شد.


